
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 868/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 10.05.2011

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady  Miasta  Krakowa  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LIX/481/00  Rady  Miasta 
Krakowa z dnia 30 sierpnia 2000 r. (z późniejszymi zmianami) w sprawie szczegółowych 
zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska 
kierownicze  w  szkołach  lub  placówkach,  oraz  szczegółowych  zasad  zwalniania  od 
obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/481/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 
sierpnia  2000  r.  (z  późniejszymi  zmianami)  w  sprawie  szczegółowych  zasad  udzielania 
i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub 
placówkach,  oraz szczegółowych  zasad  zwalniania  od obowiązku realizacji  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

§2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/481/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 
2000 r. (z późniejszymi zmianami) w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  szkołach  lub 
placówkach,  oraz  szczegółowych  zasad  zwalniania  od  obowiązku  realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i  
ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1592 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje

§ 1
W załączniku do uchwały Nr LIX/481/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 2000 r. 
(z późniejszymi  zmianami)  w  sprawie  szczegółowych  zasad  udzielania  i rozmiaru  zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach, oraz 
szczegółowych  zasad  zwalniania  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego 
wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych  wprowadza  się 
następujące zmiany:

1)  poz. 17, 18 i 19 tabeli otrzymuje brzmienie:

17. Dyrektor pałacu młodzieży
Wicedyrektor pałacu młodzieży
Kierownik działu w pałacu młodzieży
Kierownik pracowni w pałacu młodzieży

4
8
12
16

18 Dyrektor młodzieżowego domu kultury
Wicedyrektor młodzieżowego domu kultury
Kierownik działu w młodzieżowym domu kultury
Kierownik pracowni w młodzieżowym domu kultury

6
10
12
16

19 Dyrektor międzyszkolnego ośrodka sportowego
Wicedyrektor międzyszkolnego ośrodka sportowego

6
10

2) skreśleniu ulega odnośnik umieszczony pod tabelką, oznaczony *.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa

§ 3
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Poprzednie brzmienie art.  42 ust. 3 Karty Nauczyciela określało tygodniową liczbę 
godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
nauczycieli pałaców młodzieży, młodzieżowych domów kultury, ognisk pracy pozaszkolnej, 
pozaszkolnych  placówek  specjalistycznych,  międzyszkolnych  ośrodków  sportowych 
prowadzących  bezpośrednią  pracę  z  dziećmi  i  młodzieżą  systemem  pracownianym  (18 
godzin). Taki zapis w powiązaniu z art.42 ust. 7 pkt 3 KN dawał możliwość określenia przez 
organ prowadzący wymiaru godzin dla nauczycieli niewymienionych w ust. 3 – w uchwale nr 
LXXXV/865/05 RMK wymiar  dla  nauczycieli  ww. placówek prowadzących  bezpośrednią 
pracę z dziećmi i młodzieży systemem innym niż pracowniany został określony na poziomie 
25 godzin tygodniowo.

Zapis art.  42 ust 3. Karty Nauczyciela uległ zmianie (poprzez skreślenie wyrażenia 
„prowadzących  bezpośrednią  pracę  z  dziećmi  i  młodzieżą  systemem  pracownianym”) 
i obecnie nie ma możliwości, aby organ prowadzący mógł określić dla nauczycieli placówek 
wychowania  pozaszkolnego  inny  wymiar  tygodniowej  liczby  obowiązkowych  zajęć 
dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych  niż  określony  przez  ustawodawcę. 
W związku z powyższym nie ma też uzasadnienia do określenia obniżonego tygodniowego 
wymiaru  zajęć  dla  nauczycieli  placówek wychowania  pozaszkolnego,  którym powierzono 
stanowisko kierownicze, pracujących systemem innym niż pracowniany.

Istnieje  zatem  konieczność  dostosowania  zapisów  uchwały  Nr  LIX/481/00  Rady 
Miasta  Krakowa  z  dnia  30  sierpnia  2000  r.  (z  późniejszymi  zmianami)  w  sprawie 
szczegółowych  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  nauczycielom,  którym  powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych do obowiązujących przepisów prawnych.

Niniejsza regulacja:

− jest bez wpływu na dochody Miasta.
− jest bez wpływu na wydatki Miasta.
− nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
− nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
− nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem.


				PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

